Macapá – Amapá,
quinta-feira, 15 de abril de 2021

Ano I - edição nº 0011
Página 1.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº081/2021 – RESULTADO DEFINITIVO DOS EXAMES

DOCUMENTAL E MÉDICO

Publica  resultado  definitivo  dos
exames documental e médico.

O  Defensor Público-Geral do Estado do Amapá,  no uso das atribuições
conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  nº121,  de  31  de  dezembro  de
2019,  e  tendo  em  vista  o  EDITAL  Nº001/2017  DE  ABERTURA  DE
INSCRIÇÕES -  DEFENAP,  publicado no Diário  Oficial  do Estado do Amapá
n°6586, de 21 de dezembro de 2017,

CONSIDERANDO o exame documental realizado no dia 09/04/2021, às 11:00h
na Defensoria Pública do Estado do Amapá, e o exame médico realizado no dia
09/04/2021, às 8h no Núcleo de Perícia Médica – SEAD,

R E S O L V E:

I  – Tornar Público  no Anexo Único deste Edital o Resultado Definitivo dos
Exames  Documental  e  Médico dos  candidatos  FABIANA  ANEZIA  CUNHA  DE
PAULA,  EDISNEI  CARDOSO  CARNEIRO,  JANE  CRISTINA  VIEIRA  NONATO  e
HELENA LUCIA ROMERO DOS SANTOS, nos termos dos itens 15.4 e 15.6 do
Edital de Abertura.

Macapá/AP, 15 de abril de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 15 de abril de 2021

Ano I - edição nº 0011
Página 2.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
EDITAL Nº081/2021 – RESULTADO DEFINITIVO DOS EXAMES

DOCUMENTAL E MÉDICO

ANEXO ÚNICO

CLAS. NOME EXAME
DOCUMENTAL

EXAME MÉDICO

87 FABIANA ANEZIA CUNHA DE PAULA APTO APTO

88 EDISNEI CARDOSO CARNEIRO APTO APTO

89 JANE CRISTINA VIEIRA NONATO APTO APTO

90 HELENA LUCIA ROMERO DOS
SANTOS

APTO APTO

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 15 de abril de 2021

Ano I - edição nº 0011
Página 3.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No261, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

Suspende, a pedido, folgas nos dias
22/04/2021  e  23/04/2021 da
Defensora  Pública  Julia  Lordelo  dos
Reis  Travessa,  anteriormente
publicadas nas Portarias nº026/2021/
DPE-AP e nº030/2021/DPE-AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2.00000418/2020 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2.00000419/2020 – DPE/AP,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2.00000351/2021 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Suspender, a pedido,  folgas nos  dias 22/04/2021 e 23/04/2021, da
Defensora  Pública JULIA  LORDELO  DOS  REIS  TRAVESSA,  anteriormente
publicadas  nas  Portarias  nº026/2021/DPE-AP de  11/01/2021  e
nº030/2021/DPE-AP de 12/01/2021.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 15 de abril de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

Macapá – Amapá,
quinta-feira, 15 de abril de 2021

Ano I - edição nº 0011
Página 4.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No262, DE 15 DE ABRIL DE 2021.

Suspende,  a  pedido,  período  de
férias anteriormente  publicado  na
Portaria nº067/2021/DPE-AP.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019,

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2.00000420/2020 – DPE/AP, e

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº2.00000352/2021 – DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Suspender, a pedido,  período de férias de 26/04/2021 a 05/05/2021,
da Defensora  Pública JULIA  LORDELO  DOS  REIS  TRAVESSA,  anteriormente
publicado na Portaria nº067/2021/DPE-AP de 25/01/2021.

Art.2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 15 de abril de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Decreto nº 0388/2020

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Eliezer Levy, Nº 1090, Central, Macapá-AP - CEP: 68900-083

		2021-04-15T12:44:48-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-04-15T12:45:03-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-04-15T12:45:17-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253

		2021-04-15T12:47:07-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253